



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

OUTUBRO - 2010

Fornecedor: **44.392.215/0001-70**

UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL

Processo: 503.121/2010-2

2010NE001333

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "PROFISSIONAL EM EDUCACAO A DISTANCIA", ATENDENDO A SOLICITACAO DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS.	Curso	1	4.200,00	4.200,00
TOTAL				4.200,00

Fornecedor: **00.734.442/0001-61**

PISORAMA PISOS REVESTIMENTOS E DECORACOES

Processo: 502.753/2010-8

2010NE001340

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE TAPETES	Unidade	7	1.100,00	1.100,00
TOTAL				7.700,00

Fornecedor: **32.282.683/0001-03**

MATELP COM DE MATERIAIS DE LIMP E PAPELARIA

Processo: 502.751/2010-2

2010NE001357

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE ETIQUETAS ELETROMAGNETICAS DESATIVAVEIS E REATIVAVEIS PARA USO EM LIVROS E REVISTAS.	Caixa	4	368,75	1.475,00
TOTAL				1.475,00

Fornecedor: **04.403.920/0001-01**

INSTITUTO EDUCERE LTDA

Processo: 503.139/2010-6

2010NE001358

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO DE "PORTUGUES JURIDICO", A DISTANCIA	Curso para 50 Servidores	1	7.960,00	7.960,00
TOTAL				7960,00

Fornecedor: **07.797.967/0001-95**

N.P EVENTOS E SERVICOS LTDA

Processo: 502.902/2010-4

2010NE001362

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE LICENCA DE USO DO SISTEMA BANCO DE PRECOS E EDITAIS,	Assinatura	1	7.990,00	7.990,00
TOTAL				7.990,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **05.824.002/0001-19**

ASSOCIACAO DOS AGENTES DE SEGURANCA DO PODER JUDICIARIO

Processo: 503.225/2010-2

2010NE001367

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO "OPERADOR DE BASTAO RETRATIL AGEPOLJUS	Curso - Participação	2	220,00	440,00
TOTAL				440,00

Fornecedor: **329.837.191-20**

MIGUEL SIMAO DA COSTA

Processo: 503.349/2010-1

2010NE001378

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE TROFEUS PARA PREMIACAO NA X MOSTRA NACIONAL DE TRABALHOS DE QUALIDADE DO PODER JUDICIARIO.	Unidade	3	1.333,33	4.000,00
TOTAL				4.000,00

Fornecedor: **26.968.701/0001-02**

VISIOFILM COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVAÇÃO

Processo: 503.022/2010-0

2010NE001401

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FILME PARA CONTROLE SOLAR "BLACK OUT"	Metro Quadrado	10,5	50,00	525,00
FILME PARA CONTROLE SOLAR "FUME CLARO G20"	Metro Quadrado	25	25,00	625,00
FILME PARA CONTROLE SOLAR "JATEADO BRANCO"	Metro Quadrado	15,6	40,00	624,00
TOTAL				1.774,00

Fornecedor: **00.613.144/0001-13**

FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA

Processo: 503.377/2010-8

2010NE001402

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONVERSSOR GAME BOX VGA, INPUT 1920X1080, OUTPUT 1920X1200.	Unidade	1	295,00	295,00
TOTAL				295,00

Fornecedor: **04.227.982/0001-00**

DN AUTOMACAO

Processo: 501.986/2010-9

2010NE001407

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
AQUISICAO DE TECLADOS PIN PAD FONE 12 TECLAS (USB)	Unidade	3	119,00	357,00
TOTAL				357,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **06.980.816/0001-05**

PITNEY BOWES-SEMCO EQUIPAMENTOS E SERVICO

Processo: 503.179/2010-4

2010NE001423

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE FRANQUIAR CORRESPONDENCIA.	Locação	1	1.331,03	1.331,03
TOTAL				1.331,03

Fornecedor: **00.312.312/0001-30**

COMITE NACIONAL

Processo: 503.068/2010-0

2010NE001436

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO "XVII CONGRESSO NACIONAL DO CERIMONIAL PUBLICO"	Seminário - Participação	4	800,00	3.200,00
TOTAL				3.200,00

Fornecedor: **02.224.550/0001-10**

QUATRO CONSULTORIA

Processo: 503.299/2010-9

2010NE001437

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CAPACITACAO DE SERVIDORES NO CURSO "GESTAO DE PROCESSOS: METODOLOGIA DE ANALISE E SOLUCAO DE PROBLEMAS"	Curso para 35 servidores	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **74.531.856/0001-20**

ALLEN COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA

Processo: 502.830/2010-5

2010NE001439

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SQL SERVER STANDARD 2008R2 SNGL OLP NL.	Unidade	1	1.882,27	1.882,27
SQLCAL 2008R2 SNGL OLP DVCCAL.	Unidade	5	343,57	1.717,89
TOTAL				3.600,16

Fornecedor: **01.761.368/0001-35**

RUBI ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA

Processo: 503.413/2010-1

2010NE001447

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVICO DE REPARACAO DO PISO DO IMOVEL FUNCIONAL	Serviço	1	2.257,00	2.257,00
TOTAL				2.257,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **04.083.709/0001-59**

C D MAGALHAES ME

Processo: 502.823/2010-1

2010NE001342

Dispensa de Licitação: Inciso 01

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE SISTEMA DE PRESSURIZACAO HIDROPNEUMATICO.	Unidade	1	14.300,00	14.300,00
TOTAL				14.300,00

Fornecedor: **02.641.663/0001-10**

FUNDACAO CPQD

Processo: 501.515/2010-1

2010NE001386

Dispensa de Licitação: Inciso 13

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA ELABORACAO DE EDITAL DE LICITACAO PARA AQUISICAO DO SISTEMA DE GESTAO ADMINISTRATIVA NA JT. ACRESCIMO AO CONTRATO INICIAL DE 4,24%, AUTORIZADO COM BASE NA LEI 8666/93, ATR.65, § 1º.	Serviços	1	25.000,00	25.000,00
TOTAL				25.000,00

Fornecedor: **07.522.669/0001-92**

CEB DISTRIBUICAO S.A.

Processo: 502.995/2010-6

2010NE001397

Dispensa de Licitação: Inciso 22

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESA COM TARIFA DE ENERGIA ELETRICA, REFERENTE AO PERIODO DE 28/11 A 31/12/2010.	Consumo	1	383.350,00	383.350,00
TOTAL				383.350,00